ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

! по основной образовательной программе высшего
I—образования ВМ.5575.* «Религиоведение»

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5575.* «Религиоведение» по направлению подготовки 47.04.03
«Религиоведение» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания УМК по УГСН 47.00.00 Философия, этика и
религиоведение от 27.11.2018 № 06/47-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ М.А. Соловьева

Н

mailto:org@spbu.ru

к приказу начальника У прав л
от

Приложение
образовательных программ

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5575.* «Религиоведение»

по направлению подготовки 47.04.03 «Религиоведение»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя ВКР

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6
1 Арашина Анна

Сергеевна
Балийский театр как религиозный феномен Поляков Николай

Станиславович
ассистент Кафедра философии

религии и
религиоведения

2 Дай Шихуэй Н.Г. Чернышевский о религии Тульпе Ирина
Александровна

доцент Кафедра философии
религии и
религиоведения

3 Злобина Дарья
Андреевна

Научное описание архива В.Д. Бонч-Бруевича по
истории религии в России: история христововерия
(хлысты-чемреки) (Научно-исторический архив ГМИР,
фонд 2, опись 4, № 13-14)

Шахнович
Марианна
Михайловна

профессор Кафедра философии
религии и
религиоведения

4 Инь Кайхуань Современные российские исследования по религиям
Китая (историографический обзор)

Кравцова Марина
Евгеньевна

профессор Кафедра философии и
культурологии
Востока

5 Кравченко Ксения
Г еннадьевна

Научное описание архива В.Д. Бонч-Бруевича по
истории религии в России (Научно-исторический архив
ГМИР, фонд 2, опись 9. «Старообрядчество»)

Терюкова
Екатерина
Александровна

доцент Кафедра философии
религии и
религиоведения

6 Лунева Анна
Александровна

Образ иудаизма в раннехристианской полемической
литературе II-III веков

Браткин Дмитрий
Александрович

доцент Кафедра философии
религии и
религиоведения

7 Поливанов Федор
Олегович

Научное описание архива В.Д. Бонч-Бруевича по
истории религии в России: история православия начала
XX века (Научно-исторический архив ГМИР, фонд 2,
опись 4, раздел III)

Чумакова Татьяна
Витаутасовна

профессор Кафедра философии
религии и
религиоведения

8 Пызиков Денис
Дмитриевич

Научное описание архива В.Д. Бонч-Бруевича по
истории религии в России: история православия после
октября 1917 года (Научно-исторический архив РМИР,
фонд 2, опись 4, раздел IV)

Чумакова Татьяна
Витаутасовна

профессор Кафедра философии
религии и
религиоведения

9 Шульгина
Анастасия
Викторовна

Изучение религии в России во второй половине XIX -
первой четверти XX века по материалам
университетских журналов

Шахнович
Марианна
Михайловна

профессор Кафедра философии
религии и
религиоведения